



سه‌شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۲۲

## مانه برای بایرن لواندوفسکی نمی‌شود!

بایرن مونیخ در چارچوب رقابت‌های این هفته بوندس لیگا برابر آگزبورگ قرار گرفت و با یک گل برابر این تیم شکست خورد. به نظر می‌رسد که کادر فنی و مدیران این باشگاه در تلاش هستند تا بتوانند دلیل اصلی افت فاش این تیم در رقابت‌های بوندس لیگا را پس از کسب ۱۰ قهرمانی متوالی پیدا کنند اما ممکن است راه حل خروج از این بحران در روزها و هفته‌های پیش رو به دست نیاید. یولیان ناگلزمان پس از پایان این بازی به خبرنگاران گفت: «من در حال مرتب کردن افکارم هستم. به همه چیز فکر می‌کنم، به خودم و به این موقعیت و به همه چیز فکر می‌کنم.» حسن صالح خمیزنج و اولیور کان نیز پس از این شکست مدعی شدند که شرایط این تیم خوب نیست و به نظر می‌رسد که آنها هم از عدم نتیجه‌گیری در چهار بازی متوالی نگران هستند. کان در این‌باره گفت: «بعضی از بازیکنان شاید به این باور رسیده باشند که قهرمانی در بوندس لیگا دیگر جز اولویت‌های ما نیست. چنین تفکری غیرممکن است!» این اظهارات و تأکید مدیران و سرمربی بایرن روی مسائل روحی و روانی بازیکنان باعث شده که بعضی از کارشناسان به این فکر افتاده باشند که شاید آنها در حال نادیده گرفتن مشکل اصلی هستند.

## خشم مورینیو؛ باید شیرجه بزنی و پنالتی بگیریم!

توپ را حفظ کنند، باید مانند دلگک شیرجه بزنند، مانند بسیاری دیگر که انگار در استخر هستند چون ظاهراً تنها در این صورت است که می‌توانید پنالتی بگیرید.» رم با قبول این شکست و از دست دادن سه امتیاز این بازی، در حال حاضر در جایگاه ششم جدول رده‌بندی لیگ ایتالیا قرار دارد و این در حالی است که می‌توانست از فرصت ایجاد شده با شکست میلان و اینتر استفاده کند و جایگاهش را تغییر دهد اما موفق به انجام این کار نشد.

کنار زمین اخراج کند او پس از پایان بازی به خبرنگاران گفت: «این پنالتی کاملاً واضح بود. من از داور پرسیدم که چرا این پنالتی را نگیرد و از او خواستم که صادقانه به من بگوید که آیا دلیل این که پنالتی را به سود ما اعلام نکرد؛ این بود که زانیولو خودش را به زمین ننذاخت.» مورینیو با عصبانیت از این اتفاق اضافه کرد: «بنابراین من از این به بعد توصیه دیگری به بازیکنانم خواهم داشت. باید به آنها بگویم که سعی نکنند سرپا بمانند، سعی نکنند

رم در چارچوب رقابت‌های هفته هفتم لیگ ایتالیا به مصاف آتالانتا رفت و با نتیجه ۱-۰ برابر این تیم شکست خورد. خطایی در جریان این بازی در محوطه جریمه آتالانتا روی نیکولو زانیولو انجام شد اما داور و تیم کمک داور ویدیویی اعلام کردند که این برخورد پنالتی نیست و همین موضوع باعث عصبانیت شدید مورینیو شد. اعتراض و عصبانیت او به تصمیم داور به حدی شدید شد که داور این بازی تصمیم گرفت این مربی پرتغالی را از



ورزشی ۵



یکی از مهمترین نکاتی که مدیران بایرن باید به آن توجه کنند این است که نبود یک بازیکن شماره ۹ که شم گلزنی بالایی داشته باشد، به‌خوبی در این تیم مشهود است و شاید آنها مجبور باشند تا پنجره نقل و انتقالات زمستانی برای خرید چنین بازیکنی صبر کنند. اگر شرایط در خط حمله بهبود پیدا کند و بودجه لازم تأمین شود، نمی‌توان از مطرح شدن دوباره نام هری کین در کنار نام بایرن جلوگیری کرد. حتی با این که مدیران بایرن در طول چند ماه اخیر همیشه این شایعات را تکذیب کرده‌اند.

به نظر می‌رسد که دو هفته وقفه برای برگزاری دیدارهای ملی در بهترین زمان ممکن برای بایرن فرا رسید و حالا آنها این فرصت را دارند که به گفته کان، این مشکل را به‌صورت اساسی و ریشه‌ای مورد بررسی قرار دهند. مدیر اجرایی بایرن به نوعی حمایتش از ناگلزمان را ابراز کرد و گفت: «سرمربی تیم به اندازه کافی راه حل در اختیار بازیکنان قرار داده است. مهمترین نکته این است که این تیم باید این واقعیت را بپذیرد که ما نمی‌توانیم از موقعیت‌هایی که داریم، درست استفاده کنیم.»

عملکرد مانه در ترکیب بایرن به اسکای اسپورت گفت: «وقتی لواندوفسکی در این تیم حضور داشت، همه می‌دانستند که باید چه کار کنند. خرید مانه مانند این است که شما یک ستاره جهانی را به تیم اضافه کنید که با این رقابت‌ها غریبه باشد.» موضوع قابل توجه دیگری که باید به آن اشاره کرد این است که جمال موسیالا در حال حاضر با چهار گل بهترین گلزن بایرن است. او نه‌تنها جلوتر از مانه، بلکه جلوتر از لروی سانه و سرژ گنابری که سال گذشته دومی گلزن برتر بایرن بود قرار دارد.

## بهترین زمان برای فداکاری؛ پیکه، لطف کن و از بارسا برو

بارسلونا چند روز پیش در ششمین هفته از رقابت‌های لالیگا به مصاف الچه رفت و با نتیجه ۳-۰ برابر این تیم به پیروزی رسید. در حالی که انتظار می‌رفت ژاوی در این بازی فرصتی را در اختیار بازیکنانی مثل جرارد پیکه قرار دهد که در چند هفته اخیر استفاده زیادی از آنها نکرده است اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. جرارد پیکه در چند فصل اخیر یکی از بازیکنان خوب و قابل اتکای بارسا در خط دفاعی بود اما حالا شرایط متفاوتی را در نوکمپ تجربه می‌کند. فصل ۲۳-۲۲ شاید بدترین و تلخ‌ترین فصل حضور او در بارسا باشد و چهره مغموم و ناراحت او روی نیمکت نیز به خوبی این موضوع را نشان می‌داد. بارسلونا چند روز پیش در ششمین هفته از رقابت‌های لالیگا به مصاف الچه رفت و با نتیجه ۳-۰ برابر این تیم به پیروزی رسید. در حالی که انتظار می‌رفت ژاوی در این بازی فرصتی را در اختیار بازیکنانی مثل جرارد پیکه قرار دهد که در چند هفته اخیر استفاده زیادی از آنها نکرده است اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. جرارد پیکه در چند فصل اخیر یکی از بازیکنان خوب و قابل اتکای بارسا در خط دفاعی بود اما حالا شرایط متفاوتی را در نوکمپ تجربه می‌کند. فصل ۲۳-۲۲ شاید بدترین و تلخ‌ترین فصل حضور او در بارسا باشد و چهره مغموم و ناراحت او روی نیمکت نیز به خوبی این موضوع را نشان می‌داد. دیاریو اسپورت نوشت که در باشگاه بارسلونا منتظران تا پیکه به وعده خود عمل کند. پس از جذب ژول کُنده و آندرس کریستسنس و نیز درخشش اریک گارسیا و رونالد آراوخو، پیکه کاملاً از برنامه‌های ژاوی خارج شده و عیبه است در فصل جاری و مسائل مالی آینده بتواند جایگاه قبلی خود را پس بگیرد. همچنین دستمزد ۵۷ میلیون یورو ناخالص او در سال نیز باعث شده تا مدیران باشگاه از جدایی او به شدت استقبال کنند. پیکه امسال حاضر نشد دستمزدش را کاهش دهد و بارسلونا که مشکلات اقتصادی زیادی دارد، مجبور است به بازیکنی نیمکت‌نشین مثل او دستمزدی هفتگت پرداخت کند. حواشی مربوط به جدایی او و شکیرا نیز مزید بر علت شده تا پیکه از لحاظ روحی هم در شرایط بدی قرار داشته باشد. در بارسلونا بر این اعتقادند که حالا بهترین زمان برای فداکاری است و پیکه بهتر است یا به تیمی دیگر برود یا از فوتبال بازنشسته شود.

## حمایت مهاجم اتلتیکو از وینسیوس پس از دربی

رئال تاونست در ورزشگاه متروپولیتانو با نتیجه ۲-۱ از سد اتلتیکو عبور کند و به صدر جدول لالیگا بالاتر این بارسلونا برگردد. اما حواشی مربوط به اظهارنظر ژادپرستانه پدرو براوو، رئیس اتحادیه ایجنس های فوتبال اسپانیا در مورد وینسیوس همچنان ادامه دارد. براوو در انتقاد از رقصیدن وینسیوس پس از گلزنی گفته بود که او باید دست از میمون بازی بردارد. اظهارنظری که واکنش منفی جهانی را به دنبال داشت. همچنین هفته قبل کوکه، کاپیتان اتلتیکو، هم در یک مصاحبه گفته بود وینسیوس اگر در دربی گل بزند، بهتر است نرصد چون برایش گران تمام خواهد شد. ماتئوس کنیا، مهاجم برزیلی اتلتیکو، که ترجیح داده بود قبل از دربی در مورد وینسیوس واکنشی نشان ندهد، در دفاع از هموطنش توییت کرد: «من در شبکه های اجتماعی فعالیت زیادی ندارم ولی باید در مورد حواشی اخیر نظرم را بگویم. بیانه وینسیوس و عصبانیت او به خاطر مصاحبه کوکه نبود. وینسیوس عصبانی بود چون آن کارشناس نژادپرست، در تلویزیون آشکارا به او توهین کرد. کوکه اصلاً منظور بدی نداشت و گفته بود که نمی‌خواهد دربی دچار حاشیه شود. معتقدم هر کسی هر طور که دوست دارد می‌تواند گلش را جشن بگیرد. رقصیدن وینسیوس، توهین به هیچکس نیست.» همچنین ویدیویی منتشر شده که در آن، کُتیا قبل از شروع دربی و در تونل ورزشگاه در حال رقصیدن با وینسیوس است. بازتاب این ویدیو در میان هواداران اتلتیکو بسیار منفی بود. کنیا در دفاع از خود نوشت: «منی دایم که هیچ هواداری خوشش نمی‌آید بازیکن قریب گل بزند و برقصد. قبل از بازی به وینسیوس گفتم که هر کاری دوستم دارد می‌تواند انجام بدهد ولی دنبال دردرس نباشد. من قطعاً دوست داشتم در دربی گل بزنم و بربرم. اینکه خودم مقابل هواداران برقصم و گلم را جشن بگیرم، رقص با وینسیوس قبل از شروع بازی یک اتفاق کاملاً عادی بود و من به هیچ عنوان قصد توهین به هواداران مان را نداشتم.»

## گل زیبایی زد؛ به خاطر وینسیوس باید می‌پردیم

در دیدار پایانی هفته ششم لالیگا، رئال و اتلتیکو مادرید برابر هم قرار گرفتند و در پایان، این رئال مادرید بود که موفق شد با نتیجه ۲-۱ حریف سنتی خود را شکست دهد. شاگردان کارلو آنچلوتی در حالی تیم تحت هدایت دیوگ سیمونونه را شکست دادند که ستاره خود کریم بنزما را در اختیار نداشتند. رودریگو در دقیقه ۱۸ و والورده در دقیقه ۳۶، گلزنان رئال مادرید در این بازی بودند و تک گل اتلتیکو هم در دقیقه ۸۲ توسط ماریو هرموسو به ثمر رسید. رودریگو که برای سومین بازی متوالی در لالیگا گلزنی کرد و نشان داد، می‌تواند جای خالی کریم بنزما را به خوبی پر کند، به مارکا گفت: «از همه چیز راضی هستم و هم به خاطر گلی که زدم و هم به خاطر پیروزی در دربی خوشحالم. بازی در متروپولیتانو همیشه دشوار است و به خصوص این دربی به خاطر حواشی روزهای گذشته در مورد وینسیوس، حساس‌تر نیز شده بود. به خاطر وینی باید پیروز می‌شدیم.» رودریگو ادامه داد: «در تمرینات کارلو آنچلوتی از من می‌خواهد که به قلب دفاع حریف بزنم و خوشبختانه شومانی هم پاس فوق‌العاده ای برای من فرستاد. ابتدا فکر کردم فلیپه(مدافع اتلتیکو) به من می‌رسد ولی اینطور نشد و تصمیم گرفتم بدون معطلی به توپ ضربه بزنم. واقعا گل زیبایی بود. قبل از شروع بازی پدرم عکسی برایم فرستاد و نوشت که در ورزشگاه است. حضور او قوت قلبی برایم بود و روحیه ام را بالا برد. حالا امیدوارم روند گلزنی هابیم ادامه داشته باشد.» رودریگو در مورد صدرنشینی رئال گفت: «هر ۶ بازی را برده ایم و به هدف می‌رسیم. می‌خواستیم قبل از وقفه بازی های ملی ششمین برد متوالی را کسب کنیم و رتبه اول را پس بگیریم. حالا روی بازی های تیم ملی برزیل تمرکز خواهیم کرد و امیدوارم با انرژی بیشتری برگردم.»

## گالته: نباید رفتار نیمار را سرزنش کرد

پاری سن ژرمن در حساس‌ترین بازی هفته هفتم لیگ فرانسه به مصاف لیون رفت و با نتیجه ۱-۰ برابر این تیم به پیروزی رسید. این صدمین بازی نیمار با پیراهن پی اس جی در لیگ فرانسه بود و او موفق شد پاس گل لیونل مسی را در دقیقه پنج برای این بازیکن ارسال کند تا نقش مهمی در پیروزی تیمش ایفا کرده باشد. این پاس گل باعث شد که این ستاره برزیلی حالا مستقیماً در ۱۵ گل از ۲۶ گلی که تیمش در این فصل به ثمر رسانده تأثیرگذار بوده باشد. او همچنین مجموعاً روی ۱۲۱ گل در لیگ فرانسه تأثیرگذار بوده که بهترین آمار برای هر بازیکن در ۱۰۰ بازی ابتدایی در این رقابت‌ها است. گالته پس از پایان بازی در تمجید از نیمار به خبرنگاران گفت: «او بهترین تعادل ممکن را به پی اس جی بخشیده است. این بازیکن می‌تواند طوری بازی کند که جایش در زمین خالی نماند، حریف را آشفته کند و در عین حال از کیفیت تکنیکی بالایی برخوردار است. او بسیار خوب حرکت می‌کند. بازیکنان بزرگ باید در چنین دیدارهایی خودشان را نشان دهند.» سرمربی پاری سن ژرمن با اشاره به رفتارهای این بازیکن در زمین اظهار داشت: «نیمار بسیار به تیم کمک می‌کند. او کمی آشفته و عصبانی شد. این طبیعی است. به هیچ وجه نمی‌توان رفتار او را سرزنش کرد. او این فصل بلندپروازی بسیاری دارد، هم با باشگاه و هم با آمارهای شخصی خودش.» او درباره شرایط این بازی اضافه کرد: «ما می‌دانستیم که بازی سختی در پیش داریم اما خیلی خوب بازی کردیم. همچنان حسرت چند موقعیت از دست رفته را می‌خوریم چون می‌توانستیم بیشتر گل بزنیم. تا زمانی که بازی ۱-۰ باشد، هیچ حاشیه‌ای وجود ندارد. لیون سعی کرد گل بزند اما در مجموع مالکیت توپ و موقعیت‌های ایجاد شده باید بگویم که از نظر من، ما شایسته کسب پیروزی بودیم.»

## آنچلوتی: اگر بانگیزه‌تر بودیم، دربی را پرگل می‌کردیم



بود. واقعا گل زیبایی زد و نشان داد که چه مهاجم باکیفیتی است.» گلزنی دوباره والورده(سومین گل در سه بازی اخیر) والورده هم مثل دیگر بازیکنان خوب بود و در نقش بال راست بازی کرد. او سریع است و به خط هافبک هم کمک می‌کند. گل که زد روی سرعت و دقت در جاکیری او بود. از لحاظ تاکتیکی فده بازیکن بسیار مهمی برای ما است.»

در دیدار پایانی هفته ششم لالیگا، رئال و اتلتیکو مادرید از ساعت ۲۳:۳۰ در دربی مادرید رو در روی هم قرار گرفتند و در پایان، این رئال مادرید بود که موفق شد با نتیجه ۲-۱ حریف سنتی خود را شکست دهد. شاگردان کارلو آنچلوتی در حالی تیم تحت هدایت سیمونونه را شکست دادند که ستاره خود کریم بنزما را در اختیار نداشتند. رودریگو در دقیقه ۱۸ و والورده در دقیقه ۳۶، گلزنان رئال مادرید در این بازی بودند و تک گل اتلتیکو هم در دقیقه ۸۲ توسط ماریو هرموسو به ثمر رسید. کارلو آنچلوتی، مربی رئال، در پایان بازی گفت: «دو گل پیش بودیم و با یک دفاع خوب اجازه ندادیم اتلتیکو ما را تحت فشار شدید قرار بدهد. در ۴۵ دقیقه دوم خیلی حمله نکردیم و از این حیث در نیمه اول بهتر بودیم. دو گل خوب زدیم و سپس دفاع کردیم. معتقدم می‌توانستیم در نیمه دوم بهتر کار کنیم تا فاصله بیشتر شود اما انگار انگیزه بازیکنان کم شده بود. اگر انگیزه بازیکنان افت نمی‌کرد، می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم بزنیم.» کارلو در مورد درخشش رودریگو گفت: «او خیلی هوشمندانه بازی کرد. رودریگو به خوبی خودش را از مدافعان جدا می‌کند و این در گلی که زد مشهود

## میلان ۱-۲ ناپولی: تیم اسپالتی مدعی قهرمانی است



ناپولی که در رقابت های این فصل موفق شد گرفت و بدون شکست بوده است، هم موفق شد در خانه میلان به پیروزی برسد و بار دیگر در صدر جدول سری آ قرار بگیرد. میلانی‌ها بازی را بهتر آغاز کردند و در دقیقه ابتدایی بیشتر توپ و میدان را در اختیار داشتند و می‌توانستند در دقیقه ۹ به گل برسند اما ضربه توپ هرناندز به شکل خطرناکی از کنار دروازه ناپولی به بیرون رفت. چهار دقیقه بعد، راده کرونیچ پشت محوطه جریمه ناپولی برای البویه زبرو موقعیت ایجاد کرد و ضربه مهاجم فرانسوی می‌توانست به گل این بازی تبدیل شود اما الکس مرت به هر ترتیب ممکن توپ را به کرنر فرستاد. در ادامه باز هم این بازیکنان میلان بودند که بیشتر توپ و میدان را در اختیار داشتند و در دقیقه ۲۸، روی ارسال اسماعیل بن ناصر، این کرونیچ بود که صاحب موقعیت شد اما ضربه سر او را هم مرت دور کرد. در دقیقه پایانی نیمه اول بازی متعادل شد و بازیکنان ناپولی هم حملاتی روی دروازه حریف داشتند اما در نهایت توپی از خط دروازه ها عبور

بعد از این گل میلانی‌ها پیش کشیدند و در دقیقه ۶۲، روی ارسال تئو هرناندز و دخالت البویه ژیرو، یک موقعیت خوب نصب الکسیس ساله‌ماکز شد اما حضور به موقع کیم مین جانه، مانع از باز شدن دروازه ناپولی شد. حملات میلانی‌ها ادامه پیدا کرد تا اینکه در دقیقه ۶۹، سرنجام این تیم به گل تساوی رسید. روی یک حرکت تیمی بود که توپ در سمت چپ به تئو هرناندز رسید و پاس در عرض او را ژیرو با یک بغل پای ساده تبدیل به گل کرد. بعد از این گل باز هم این بازیکنان میلان بودند که به دنبال زدن گل برتری بودند و در دقیقه ۷۵، روی پاس شارل دکلانر، بار دیگر ژیرو صاحب موقعیت شد اما این بار ضربه او به بالای دروازه ناپولی به بیرون رفت. در مقابل این ناپولی بود که در دقیقه ۷۸ بار دیگر پیش افتاد. روی ارسال ماریو روی که ضربه او به گل رسید. چپ بود که جیووانی سیمونونه با ضربه سر توپ را به گوشه دروازه میلان فرستاد. تیم میزبان که بار دیگر همه چیز را از دست رفته می‌دید، پیش کشید و چیزی نمانده بود که در دقیقه ۸۷ بار دیگر کار را به تساوی بکشد اما ضربه کالولو به تیر دروازه ناپولی برخورد کرد.

نکرده و این نیمه با تساوی بدون گل به پایان رسید. نیمه دوم را میلان با دو تمویض آغاز کرد و سرچینیو دست و پی‌یر کالولو به جای داویده کالابریا و سیمونو کینا به زمین رفتند. اما این ناپولی بود که بازی را بهتر آغاز کرد و خیلی زود به گل رسید. روی یک حرکت از سمت چپ بود که متئو پولیتانو درون محوطه جریمه میلان توسط دست سرنگون پشت و داور هم نقطه پنالتی را نشان داد. خود پولیتانو شست توپ قرار گرفت و در حالی که ضربه اش را چندان خوب زنده بود، توپ از زیر بدن مایک مانیان وارد دروازه شد.